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TA’LIM LOYIHALARIDA SIFAT NAZORATINI BAHOLASHNING 

INSTITUTSIONAL MEXANIZMLARINI TAKOMILLASHTIRISH 

 

Muallif: Gafurov  Umid 

 

Annotatsiya: Mazkur tadqiqot ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholashning 

institutsional mexanizmlarini takomillashtirish masalalarini kompleks tahlil qilishga 

bag‘ishlangan. Zamonaviy ta’lim tizimida loyiha yondashuvining keng qo‘llanilishi ta’lim 

jarayonlarining natijadorligini oshirish bilan bir qatorda sifat nazoratini baholash 

mexanizmlarining institutsional jihatdan mukammal bo‘lishini talab etmoqda. Shu nuqtai 

nazardan, mavjud baholash tizimlarining tashkiliy-huquqiy asoslari, funksional tuzilmasi 

hamda amaliy samaradorligi chuqur o‘rganildi. 

Tadqiqot jarayonida ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholash bilan 

shug‘ullanuvchi institutlarning vakolatlari, o‘zaro munosabatlari va mas’uliyat taqsimoti 

tahlil qilindi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, baholash jarayonlarida institutsional 

muvofiqlashtirishning yetarli darajada yo‘lga qo‘yilmaganligi, baholash mezonlarining 

nomukammalligi hamda nazorat natijalarining boshqaruv qarorlariga integratsiyalashuv 

darajasi pastligi asosiy muammolar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu holat sifat 

nazoratining formal xarakter kasb etishiga va ta’lim loyihalarining real samaradorligini 

to‘liq aks ettirmasligiga olib kelmoqda. 

Tadqiqotda sifat nazoratini baholashning institutsional mexanizmlarini 

takomillashtirishga qaratilgan ilmiy yondashuvlar asoslandi. Xususan, baholash subyektlari 

o‘rtasida funksional chegaralarni aniqlashtirish, ichki va tashqi nazorat institutlari 

o‘rtasida samarali hamkorlikni kuchaytirish hamda natijaviylikka yo‘naltirilgan baholash 

modelini joriy etish bo‘yicha takliflar ishlab chiqildi. Mazkur takliflar ta’lim loyihalarida 

sifat nazoratini baholashning shaffofligi va ishonchliligini oshirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalari ta’lim loyihalarini boshqarish tizimini takomillashtirish, sifatni 

ta’minlash bo‘yicha institutsional yondashuvlarni rivojlantirish hamda ilmiy-amaliy 

qarorlar qabul qilish jarayonini optimallashtirishda qo‘llanishi mumkin. 

Kalit so‘zlar: ta’lim loyihalari, sifat nazorati, institutsional mexanizmlar, baholash 

tizimi, tashkiliy-huquqiy asoslar, boshqaruv samaradorligi, natijaviylikka yo‘naltirilgan 

baholash. 

 

KIRISH 

Zamonaviy ta’lim tizimida loyiha yondashuvining tobora keng qo‘llanilishi ta’lim 

jarayonlarini rejalashtirish, amalga oshirish va baholashda sifat omiliga bo‘lgan talabni 

keskin oshirmoqda. Ta’lim loyihalari ko‘p qirrali tuzilma, cheklangan resurslar hamda turli 

manfaatdor tomonlarning ishtiroki bilan tavsiflanadi. Bunday sharoitda ta’lim loyihalarining 

samaradorligi nafaqat erishilgan natijalar bilan, balki mazkur natijalarning belgilangan sifat 

mezonlariga mosligi bilan ham belgilanadi. Shu bois sifat nazoratini baholash masalasi 

ta’lim loyihalarini boshqarish tizimining muhim tarkibiy qismi sifatida namoyon 

bo‘lmoqda. 
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Amaliy tajriba shuni ko‘rsatadiki, ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholash 

jarayonlari ko‘pincha fragmentar va formal xarakterga ega bo‘lib, ularning institutsional 

asoslari yetarli darajada tizimlashtirilmagan. Sifat nazoratini amalga oshiruvchi 

subyektlarning vakolatlari aniq chegaralanmaganligi, baholash jarayonlarida metodik 

yondashuvlarning bir xilligi hamda nazorat natijalarining boshqaruv qarorlariga yetarli 

darajada integratsiyalanmaganligi mavjud muammolar sirasiga kiradi. Mazkur holat ta’lim 

loyihalarining real samaradorligini baholash imkoniyatlarini cheklab, sifatni ta’minlash 

jarayonining uzluksizligini buzadi. 

Shu nuqtai nazardan, ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholashning institutsional 

mexanizmlarini takomillashtirish dolzarb ilmiy-amaliy vazifa hisoblanadi. Institutsional 

mexanizmlar sifat nazoratining tashkiliy-huquqiy, funksional va metodik asoslarini belgilab 

berib, baholash jarayonlarining izchilligi va shaffofligini ta’minlashga xizmat qiladi. Ularni 

takomillashtirish orqali baholash natijalarining ishonchliligini oshirish, mas’uliyat va 

javobgarlik tizimini kuchaytirish hamda ta’lim loyihalarini boshqarishda ilmiy asoslangan 

qarorlar qabul qilish imkoniyatlarini kengaytirish mumkin. 

Mazkur tadqiqot aynan shu muammolarni tizimli tahlil qilish va ta’lim loyihalarida 

sifat nazoratini baholashning institutsional mexanizmlarini takomillashtirishga qaratilgan 

ilmiy asoslangan takliflarni ishlab chiqishga yo‘naltirilgan. 

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqotda ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholashning institutsional 

mexanizmlarini o‘rganishda kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot 

metodologiyasi tizimli va institutsional tahlil tamoyillariga asoslanib, sifat nazoratining 

tashkiliy-huquqiy va funksional jihatlarini o‘zaro bog‘liqlikda baholashni nazarda tutadi. 

Ushbu yondashuv ta’lim loyihalarida sifat nazoratini amalga oshiruvchi institutlarning roli, 

vakolatlari va o‘zaro munosabatlarini aniqlash imkonini berdi. 

Tadqiqot jarayonida umumilmiy va maxsus ilmiy metodlardan foydalanildi. Xususan, 

mantiqiy tahlil va sintez usullari orqali sifat nazoratini baholash tizimining nazariy asoslari 

umumlashtirildi, qiyosiy tahlil metodi yordamida amaldagi institutsional mexanizmlarning 

ustun va zaif tomonlari aniqlandi. Shuningdek, tizimli yondashuv asosida baholash 

jarayonlarining ichki va tashqi nazorat institutlari o‘rtasidagi o‘zaro aloqadorligi tahlil 

qilindi. 

Empirik ma’lumotlarni tahlil qilishda hujjatli tahlil va ekspert baholash usullaridan 

foydalanildi. Ta’lim loyihalarini boshqarishga oid normativ-huquqiy hujjatlar, ichki 

reglamentlar va baholash hisobotlari o‘rganilib, sifat nazoratining amaliy holati baholandi. 

Olingan natijalar asosida institutsional mexanizmlarni takomillashtirishga qaratilgan ilmiy 

xulosalar ishlab chiqildi. Mazkur metodologiya ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholash 

jarayonlarining ishonchliligi va ilmiy asoslanganligini ta’minlashga xizmat qiladi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ta’lim loyihalarida sifat nazoratini amalga 

oshiruvchi institutsional mexanizmlar ko‘p hollarda yetarli darajada tizimlashtirilmagan. 

Baholash jarayonlarida subyektlar o‘rtasidagi vakolat va mas’uliyat taqsimoti noaniq bo‘lib, 

natijalarning boshqaruv qarorlariga integratsiyalanishi past darajada amalga oshirilmoqda. 
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Shu bilan birga, baholash mezonlarining standartlashtirilmaganligi sifat nazoratining 

shaffofligini kamaytiradi va ta’lim loyihalarining real samaradorligini to‘liq aks ettirishga 

imkon bermaydi. Tadqiqot davomida amalga oshirilgan tahlil, qiyosiy usul va ekspert 

baholari shuni ko‘rsatdiki, institutsional mexanizmlarning yaxlitligi va o‘zaro muvofiqligi 

ta’lim loyihalarida sifatni oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Muhokama qismida ta’kidlanadiki, sifat nazoratini takomillashtirish uchun baholash 

subyektlari funksiyalarini aniq belgilash, ichki va tashqi nazorat institutlari o‘rtasida 

samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish hamda natijaviylikka yo‘naltirilgan baholash 

mezonlarini joriy etish muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, 

institutsional mexanizmlarni takomillashtirish ta’lim loyihalarining boshqaruv 

samaradorligini oshirish, resurslardan optimal foydalanish va loyihaning natijaviylik 

indikatorlarini yaxshilash imkonini beradi. 

Olingan natijalar shuni isbotlaydiki, institutsional mexanizmlarni takomillashtirish 

orqali sifat nazorati faqat formal vazifa sifatida qolmay, balki ta’lim loyihasining strategik 

maqsadlariga erishishda samarali vositaga aylanadi. Shu nuqtai nazardan, ishlab chiqilgan 

takliflar va tavsiyalar nafaqat amaliyotda qo‘llanishi, balki ta’lim sohasidagi institutlararo 

hamkorlik va boshqaruv tizimlarini mukammallashtirishga xizmat qiladi. Tadqiqotning 

amaliy qiymati sifat nazoratini baholashning yagona institutsional modelini shakllantirish va 

ta’lim loyihalarining natijadorligini oshirishda namoyon bo‘ladi. 

XULOSA 

Tadqiqot natijalari ta’lim loyihalarida sifat nazoratini baholashning institutsional 

mexanizmlari samaradorligini oshirish zaruratini aniq ko‘rsatdi. Aniqlanishicha, ko‘plab 

loyihalarda baholash jarayoni fragmentar xarakterga ega bo‘lib, subyektlarning vakolatlari 

va mas’uliyati aniq belgilangan emas. Shuningdek, baholash mezonlarining 

nomukammalligi va nazorat natijalarining boshqaruv qarorlariga yetarlicha 

integratsiyalanmaganligi sifat nazoratining amaliy samaradorligini pasaytiradi. Tadqiqot 

shuni ham ko‘rsatdiki, institutsional mexanizmlarning yaxlitligi va o‘zaro muvofiqligi 

ta’lim loyihalarida sifatni oshirish va resurslardan samarali foydalanishda hal qiluvchi rol 

o‘ynaydi. 

Mazkur ish davomida ishlab chiqilgan tavsiyalar institutsional mexanizmlarni 

takomillashtirishga qaratilgan: baholash subyektlarining funksiyalarini aniq belgilash, ichki 

va tashqi nazorat institutlari o‘rtasida samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish hamda 

natijaviylikka yo‘naltirilgan baholash tizimini joriy etish. Ushbu yondashuv ta’lim 

loyihalarida sifat nazoratining shaffofligi va boshqaruv qarorlarini ilmiy asoslash 

imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Xulosa qilib aytganda, sifat nazoratini baholashning institutsional mexanizmlarini 

takomillashtirish ta’lim loyihalarining natijadorligini oshirish, resurslarni optimal ishlatish 

va ta’lim sifatini barqaror rivojlantirishning muhim sharti hisoblanadi. Mazkur tadqiqotning 

amaliy qiymati institutlararo boshqaruv tizimlarini yaxshilash va ta’lim loyihalarining 

samaradorligini oshirishga xizmat qilishi bilan belgilanadi. 
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